R E Q U E R I M E N T O  Nº. 630
SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/6/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que o ônibus que faz a linha do Jardim Monte Mor, em diferentes horários, está passando tardiamente, prejudicando os usuários do transporte coletivo, que chegam com atraso ao trabalho, a escola, ao médico, entre outros destinos;
Considerando que os usuários do transporte coletivo pagam por este tipo de serviço e portanto, têm o direito de receberem um serviço de qualidade, abrangendo entre outros aspectos a pontualidade no horário programado,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, ENG.º VICENTE SILVIO FERRAUDO, solicitando que, de acordo com a Lei Orgânica do Município, informe sobre a possibilidade de realizar a fiscalização dos horários das linhas de transporte coletivo que atendem aos usuários do Jardim Monte Mor, atendendo aos anseios de todos aqueles que utilizam diariamente o citado meio de transporte.

Plenário “Vereador Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de junho de 2013.

Vereador Autor CARLOS TRIGO
PT
ACT/jpqjr